Nº 70, quinta-feira, 15 de abril de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 74, DE 14 DE ABRIL DE 2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais e tendo em vista o constante do Processo Administrativo TST nº 504.291/2019-1, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos
integrais, à servidora ELIZABETH SALLES ROCHA DA SILVA, código 22400, no cargo da
Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Taquigrafia, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo
único, da Emenda Constitucional nº 47/2005, combinado com o art. 3º da Emenda
Constitucional nº 103/2019; e no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com redação dada pelo
art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

PORTARIA Nº 5, DE 14 DE ABRIL DE 2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o constante dos autos do Processo
Administrativo TST nº 503.063/2013-4, resolve:

Ceder ao Tribunal Regional Eleitoral do Distrito Federal a servidora MARTHA
ELIZABETEH DE SANTANNA, código 40552, Técnica Judiciária, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, por prazo indeterminado, a contar de
4/7/2021, para o exercício de função comissionada, de acordo com o disposto no inciso I
do art. 93 da Lei nº 8.112/1990, com a redação dada pela Lei nº 8.270/1991, no § 3º do
art. 3º e no art. 4º do ATO.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 324, publicado no Boletim Interno
nº 33, de 23/8/2019.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI